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Dane ogólne  

Temat: 

Dawny Zajazd Jitschina (Jitschin's Gasthaus) w Starym Lesie (pow. Nysa). 

Wyniki badań architektonicznych 

Adres: 

Satry Las 55 i 55A, 48-340 Głuchołazy (pow. Nysa) 

Inwestor: 

Gmina Głuchołazy, Rynek 15, 48-340 Głuchołazy (pow. Nysa) 

Autor opracowania: 

dr inż. arch. Andrzej Legendziewicz 

Rodzaj opracowania: 

Wyniki badań architektonicznych dawnego Zajazdu Jitschina (Jitschin's Gasthaus) w Starym Lesie 

Podstawa opracowania 

Umowa z Inwestorem 

Inwentaryzacja dawnego Zajazdu Jitschina w Starym Lesie, Ryszard Kubik, Głuchołazy 2016; 

Cel i zakres opracowania: 

Przedmiotem opracowania jest przedstawienie wyników badań architektonicznych dawnego Zajazdu 

Jitschina (Jitschin's Gasthaus) w Starym Lesie.  

 

Badania architektoniczne oraz wizje lokalne przeprowadzono w sierpniu 2016 roku. 
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Zagadnienia wstępne 

 

Budynek dawnego Zajazdu Jitschina (Jitschin's Gasthaus) w Starym Lesie zlokalizowany jest po 

środku wsi założonej w układzie tzw. ulicówki wzdłuż potoku Kamienica, w pobliżu kościoła 

parafialnego p.w. św. Marcina Biskupa. Budynek wzniesiono na wschodnim stoku opadającym ku 

potokowi przy drodze łączącej Nysę z Charbielinem. 

Budowla zwrócona jest frontem ku zachodowi. Od wschodu przylega do niej dawny teren podwórza 

ze stodołą (obecnie własność prywatna) a od południa garaż remizy Ochotniczej Staży Pożarnej. 

Wnętrza dawnego zajazdu są nieużytkowane. W południowo-wschodnim narożniku dachu znajduje 

się wyrwa w połaci powodująca zalewanie wnętrza przez wody opadowe. 

 

Opis dawnego Zajazdu Jitschina 

Dwukondygnacyjny, częściowo podpiwniczony zajazd zbudowano na planie prostokąta o wymiarach 

w obrysie zewnętrznym 24, 8 metra na 11,2 metra z dłuższymi elewacjami zwróconymi ku 

zachodowi i wschodowi. Jego wnętrza otrzymały układ dwutraktowy, czteropasmowy z sienią z 

klatką schodową w drugim od północy paśmie. Bryłę nakrywa dach dwuspadowy ze szczytami ze 

ściętymi naczółkami od południa i północy, kryty blachą trapezową. Od południa przylega do 

budynku parterowy garaż - mieszczący remizę Ochotniczej Straży Pożarnej nakryty dachem płaskim.  

Siedmioosiowa elewacja frontowa zwrócona jest ku zachodowi. Zakomponowano ją jako 

symetryczną, blokując otwory okienne trzy w środku flankowane przez dwie pary. Wejście 

umieszczono w trzeciej od północy osi okiennej. Poprzedzono je schodami prowadzącymi na 

spocznik ograniczony od strony drogi murowaną balustradą. Drugie wejście prowadzące do 

pomieszczeń remizy przebito w miejscu skrajnego południowego okna. Elewacja pozbawiona jest 

wystroju architektonicznego, poza uskokiem cokołu oraz zatartym gzymsem podokapowym. 

Elewacja północna nie posiada otworów okiennych, a w południowej, znajdują się zablokowane dwa 

w partii ściętego szczytu. Kompozycja elewacji wschodniej zbliżona jest do frontowej. Posiada ona 

obecnie regularnie rozmieszczone otwory okienne w czterech osiach w parterze oraz w sześciu na 

piętrze. Otwory zgrupowano w trzech osiach w partii środkowej oraz w dwóch w północnej. Od 

południa zachowany jest tylko jeden w skrajnej osi. Rozmieszczenie okien wskazuję, że pierwotny 

układ był analogiczny jak od frontu. 

W otworach okiennych występuje stolarka krosnowa na piętrze oraz krosnowa, skrzynkowa na 

parterze, zróżnicowania w podziałach oraz stylistycznie, pochodząca głównie z okresu powojennego. 

W kilku otworach w elewacji zachodniej zachowane są okna z okuciami z początku XX wieku.  

Układ wnętrz ukształtowano jako czteropasmowy, dwutraktowy. Wejście z niewielką sienią 

umieszczono w trakcie frontowym w drugim od północy paśmie. Na parterze po północnej stronie 
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sieni zlokalizowano dwa pomieszczenie oświetlone dwoma oknami od wschodu i zachodu. Na tyłach 

sieni umieszczono kolejne z oknem od wschodu. Południowa partia budynku złożona jest z wnętrz w 

układzie dwutraktowym, dwupasmowym. Wejście do przylegającego od sieni od południa 

umieszczono w ścianie międzypasmowej. Natomiast do dwóch znajdujących się w trakcie tylnim w 

międzytraktowej. Do sal w skrajnym paśmie południowym wejście prowadzi przez drzwi przebite w 

skrajnej osi południowej. Należy zauważyć, że pomieszczenie traktu tylniego posiada trójprzęsłowe 

sklepienie żaglaste oparte na gurtach. 

Na piętro prowadzą drewniane schody zabiegowe zlokalizowane przy północnej ścianie sieni. Na 

północ od korytarza umieszczono niemal kwadratowe pomieszczenie oświetlone dwoma oknami od 

zachodu. Od wschodu założono kolejne obejmujące zasięgiem dwa pasma północne z trzema oknami 

od wschodu. Natomiast przestrzeń pasm południowych wypełnia duża sala z stalowymi słupami 

dźwigającymi podciągi. Zlokalizowano je w linii ściany między pasmowej. Świtało dzienne wpada do 

niej poprzez cztery otwory od zachodu i trzy od wschodu. 

Budynek posiada także piwnicę zlokalizowaną pod pomieszczeniami traktu tylniego dwóch pasm 

północnych. Dostęp zapewniają schody umieszczone wzdłuż północnej ściany sieni. W paśmie 

północnym znajduje się prostokątna w rzucie komora nakryta kolebką w osi północ-południe z 

poprzeczną lunetą odcinkową. Dwa niewielkie okna umieszczono w osi północnej ściany tarczowej 

oraz od wschodu w osi poprzecznej lunety (zablokowane). Druga mniejsza komora jest pod 

pomieszczeniem na przedłużeniu sieni. Tę także nakryto kolebą w osi północ-południe. W jej ścianie 

wschodniej zlokalizowano wnękę oświetleniową. W tej komorze  zarwaniu uległ fragment kolebki. 

Zachowany obecnie mocno zatarty wystrój architektoniczny elewacji jest wynikiem remontu 

przeprowadzonego zapewne w II połowie XX wieku. Zniszczeniu uległy wtedy profilowany gzyms, 

gzymsy parapetowe pod oknami parteru i piętra, opaski okienne oraz obramienie wejścia. Korozja 

wypraw w wyniku działań czynników atmosferycznych widoczne są głównie na elewacjach 

zachodniej, wschodniej i północnej, gdzie odpadają fragmenty tynków. Ponadto ubytek w pokryciu 

wschodniej połaci dachu spowodował zniszczenie łęku nadproża okiennego w skrajnej południowej 

osi elewacji podwórzowej. 
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Wyniki badań architektonicznych 

 

Przeprowadzone badania architektoniczne objęły piwnice, parter oraz piętro a także elewacje 

dawnego Zajazdu Jitschina w partiach pozbawionych wypraw tynkarskich. Nakierowane były one na 

rozpoznanie przekształceń elewacji oraz wnętrz. Rozpoznano w oparciu o różnice technologiczne 

chronologię przekształceń murów. Ponadto badania uzupełniono o rozpoznanie skromnego zasobu 

fotografii archiwalnych w celu uchwycenia form detalu architektonicznego. 

 

Faza I (ok. 1840-60) - budowa zajazdu 

Pierwotny zajazd wzniesiono zapewne około połowy XIX wieku, w latach 1840-60. Na taką datację 

budowy wskazuje uchwycony w odkrywkach naturalnych na elewacji zachodniej. wschodniej i 

północnej materiał ceramiczny oraz znany z fotografii archiwalnej wystrój architektoniczny elewacji 

zachodniej (frontowej). 

Budynek zajazdu zlokalizowano w pobliżu kościoła parafialnego p.w. św. Marcina Biskupa po 

wschodniej stronie drogi. Wzniesiono go jako dwukondygnacyjny, na planie wydłużonego prostokąta 

o wymiarach w obrysie 24,8 metra na 11,2 metra z dłuższymi bokami zwróconymi ku wschodowi i 

zachodowi. 

Fasadę zakomponowano jako ośmioosiową, symetryczną, z otworami okiennymi rozmieszczonymi w 

partii środkowej w trzech osiach, oraz flankowaną przez dwie pary osi. Na detal elewacji składały się: 

profilowane gzymsy parapetowe pod oknami obu kondygnacji, gzyms międzykondygnacyjny, oraz 

podokapowy o wydatnym klasycznym profilu. Lekko wysunięty cokół zaakcentowano wklęsłym 

profilem. Wokół otworów okiennych i drzwiowego założone były profilowane opaski. Wejście 

akcentował płaski naczółek oparty na płycinie. Przed nim założono spocznik z murowaną balustradą 

od strony drogi z dwoma biegami schodów. 

Elewacja południowa i północna były trzyosiowe a w partii ściętych szczytów - dwu. Ich kompozycja 

była analogiczna. Wystrój składał się z gzymsów założonych na tych samych poziomach co na 

fasadzie. Ścięty szczyt ujęty w profilowaną ramę oparto na gzymsie wieńczącym założonym na 

poziomie podokapowego. Otwory okienne ujęto w opaski tynkowe zapewne o podobnym profilu jak 

od frontu. Uchwycone na elewacji północnej w zamurowanym oknie relikty malatur, wskazują że 

detal pomalowano w kolorze naturalnego wapna (np.9870 wg tabeli Keim). 

Elewację wschodnią, ukształtowano także jako ośmioosiową z wejściem do sieni w trzeciej od 

północy osi. Rozplanowanie otworów okiennych powtórzono jak na fasadzie, umieszczając trzy osie 
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na środku elewacji oraz dwie pary po bokach. Ślady w po skutych elementach wskazują, że także i tu 

założono gzymsy parapetowe i międzykondygnacyjny oraz wydatny podokapowy. 

Wnętrza rozplanowano w układzie czteropasmowym, dwutraktowym. Sień przechodnia zapewne ze 

schodami wzdłuż północnej ściany zlokalizowana była w drugim od północy paśmie. Od północy 

przylegała para pomieszczeń dostępnych bezpośrednio z sieni. Frontowe otrzymało po dwa okna od 

zachodu i północy, a tylnie dwa od wschodu i jedno od północy. Wspomnijmy, że w linii ściany 

międzytraktowej w sieni założono półkolisty łęk. Dwa pasma południowe ukształtowano z czterech 

pomieszczeń, z których te od frontu były przechodnie i umożliwiały dojście do sali w południowo-

wschodnim narożniku - nakrytej trójprzęsłowym sklepieniem żaglastym opartym na łękach. Poza tym 

jednym pozostałe wnętrza parteru nakrywały stropy. 

Na piętrze rozplanowano cztery sale. Jedną przylegająca do klatki schodowej od północy, z dwoma 

oknami od zachodu i dwoma od północy, oraz drugą w trakcie tylnim w zasięgu obu pasm 

północnych. Kolejne dwie powstały nad pasmami na południe od sieni. Pierwsze oświetlono dwoma 

oknami od zachodu i wschodu, natomiast kolejne  miało siedem okien, trzy od południa i po dwa od 

frontu oraz podwórza. Wszystkie sale otrzymały stropy. 

Budynek nakryto dachem dwuspadowym ze ściętymi naczółkami. Konstrukcję płatwiową dachu 

oparto w części północnej na wiązarach pełnych, a na południe od sieni na wiązarach wzmocnionych 

konstrukcją ryglową. Prawdopodobnie pokrycie płaci stanowiła dachówka karpiówka układana 

podwójnie w tzw. koronkę. 

W części północnej pod pomieszczeniami traktu tylniego wymurowano dwie piwnice. Dostęp do nich 

zapewniały jednobiegowe schody ceglane umieszczone w tunelu i nakryte sklepieniem o wykroju 

odcinkowym. Umieszczone je w sieni przy północnej ścianie. Pod skrajnym pasmem północnym 

założono komorę z kolebę w osi północ-południe oraz grubości 1/2 cegły i lunetą o wykroju 

odcinkowym. Światło do pomieszczenia wpadało poprzez dwa okna, jedno w osi ściany północnej i 

drugie od wschodu w lunecie. Drugą mniejszą komorę ukształtowano pod sienią. Ją także nakryto 

kolebą, o grubości 1/2 cegły, w osi północ-południe i z lunetą od wschodu w której umieszczono 

niewielkie okno. Obok otworu okiennego w ścianie ukształtowano wnęką oświetleniową. 

Mury piwniczne do poziomu profilu cokołu wzniesiono z kamieni łamanych a powyżej z cegły 

układanej w nieregularnym wątku główkowym a miejscami blokowym. Słabo wypalony materiał 

ceramiczny z widocznym w strukturze marglem i kolorze wypału w odcieniach jasnoczerwonych oraz 

formacie 6,5-7 cm/ 13-14 cm/ 28-30 cm zespoliła dość słaba zaprawa wapienno piaskowa, barwy 

piaskowo-żółtej z widocznymi w strukturze grudkami niedolasowanego wapna średnicy około od 10 

do 15 mm. Z analogicznej zaprawy wykonano tynki elewacyjne, które w zasięgu otworów okiennych 

były gładkie. 
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Faza II (początek XX wieku) 

Prawdopodobnie w pierwszej połowie XX wieku, jeszcze przed II wojną światową, przeprowadzono 

remont i częściową przebudowę zajazdu. Zablokowano wtedy otwory okienne elewacji północnej, 

umieszczając tam zapewne wiatę. Zamurowano także okna piwniczne od strony podwórza. Na piętrze 

wprowadzono piece kaflowe. 

Prace te wykonano przy użyciu cegły maszynowej wypalonej dość jednolicie w odcieniach czerwieni o 

wymiarach 6 cm/ 12 cm/ 24,5 cm. W zamurowaniach ułożono ją w dość regularnym wątku 

blokowym. Zespoliła je zaprawa wapienno-cementowa barwy żółatawo-piaskowej. 

 

Faza III (II połowa XX wieku) 

Zapewne w II połowie XX wieku przeprowadzono kolejny remont w związku z adaptacją pomieszczeń 

zajazdu na świetlicę oraz remizę Ochotniczej Straży Pożarnej.  

W parterze w paśmie północnym przebito szeroki otwór w ścianie międzytraktowej. Na osi sieni 

zablokowano tylnie wyjście oraz częściowo arkadę wprowadzając przejście do niewielkiego 

pomieszczenia wydzielonego w zasięgu traktu tylniego po stronie południowej. Zablokowano otwór 

drzwiowy prowadzący do sal w skrajnym południowym paśmie. W związku z budową po stronie 

południowej parterowego garażu mieszczącego wóz strażacki przebito w miejscu dwóch okien 

szerokie przejście. Zamurowano także okna powyżej jego dachu.  

Na piętrze rozebrano ścianę międzypasmową po stronie południowej tworząc duża salę. W jej 

miejsce wprowadzono dwa słupy z walcowanych profili - spawanych ceowników, na których oparto 

podciągi. Na poziomie strychu w linii podciągu założono wiązar mający na celu wzmocnienie ściany 

ryglowej. 

Przeprowadzono remont elewacji usuwając w całości detal architektoniczny. Skuto profil cokołu, 

gzyms międzykondygnacyjny oraz oba parapetowe. Zniszczono obramienia okienne oraz oprawę 

wejścia. Schody wraz ze spocznikiem pokryto zaprawą cementową. Wykonano także nowe gładkie 

tynki cementowe. 

 

Podsumowanie badań 

W oparciu o wyniki przeprowadzonych badań architektonicznych udało się wydzielić trzy zasadnicze 

fazy kształtowania dawnego Zajazdu Jitschina. W obecnej bryle zachowany jest niemal w całości 

pierwotny zajazd.z około połowy XIX wieku Jego przekształcenia w I połowie XX wieku a także 

adaptacja na remizę oraz świetlicę jedynie w niewielkim stopniu zatarły jego historyczną formę. 
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Należy zauważyć, że wraz z znajdującą się po wschodniej stronie stodołą tworzyły interesujący zespół 

zabudowy zajazdu założony wokół dużego podwórza. 

 

Uwagi końcowe: 

Oba budynki tworzące zespół z uwagi na stan techniczny oraz wartości historyczno-architektoniczne 

nadają się do remontu i adaptacji. Mając na uwadze duży walor krajobrazowy całej wsi założonej 

wzdłuż głównej ulicy (tzw. ulicówki), którego oba obiekty stanowią istotny element, wskazane byłoby 

zachowanie ich oraz adaptacja na remizę oraz świetlicę wiejską. Działanie takie byłoby szczególnie 

cenne z uwagi na powoli znikające z krajobrazu dawnych wsi śląskich gospody oraz budynki zajazdów. 

W przypadku pojawienia się nieścisłości lub pytań należy bezwzględnie skontaktować się z autorem 

opracowania w celu wyjaśnienia problemu. 

 
Opracował: 

 
 

dr inż. arch. Andrzej Legendziewicz 
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Spis rycin archiwalnych, fotografii i rysunków 

 

Spis rycin archiwalnych 

Ryc. 1. Stary Las (pow. Nysa), dawny Zajazd Jitschina, pocztówka czteroobrazkowa z początku XX 

wieku za: www.dolny_slask.org.pl. 

Ryc. 2. Stary Las (pow. Nysa), zabudowa wsi, pocztówka czteroobrazkowa z początku XX wieku za: 

www.dolny_slask.org.pl. 

 

Spis fotografii stanu istniejącego 

Fot. 1. Stary Las (pow. Nysa), dawny Zajazd Jitschina, widok ogólny zajazdu i stodoły od 

południowego-wschodu. 

Fot. 2. Stary Las (pow. Nysa), dawny Zajazd Jitschina, widok ogólny zajazdu i stodoły od 

południowego-zachodu. 

Fot. 3. Stary Las (pow. Nysa), dawny Zajazd Jitschina, widok zajazdu od południowego-zachodu. 

Fot. 4. Stary Las (pow. Nysa), dawny Zajazd Jitschina, widok zajazdu od północnego-zachodu. 

Fot. 5. Stary Las (pow. Nysa), dawny Zajazd Jitschina, widok zajazdu od wschodu. 

Fot. 6. Stary Las (pow. Nysa), dawny Zajazd Jitschina, widok zajazdu od południowego-wschodu. 

Fot. 7. Stary Las (pow. Nysa), dawny Zajazd Jitschina, parter, sala pasma południowego (trakt 

frontowy). 

Fot. 8. Stary Las (pow. Nysa), dawny Zajazd Jitschina, parter, sala pasma południowego - okna (trakt 

frontowy). 

Fot. 9. Stary Las (pow. Nysa), dawny Zajazd Jitschina, parter, sala pasma północnego (trakt 

frontowy). 

Fot. 10. Stary Las (pow. Nysa), dawny Zajazd Jitschina, parter, sala pasma na osi sieni - widoczny 

zablokowany półkolisty otwór (trakt tylni. 

Fot. 11. Stary Las (pow. Nysa), dawny Zajazd Jitschina, piętro, klatka schodowa. 

Fot. 12. Stary Las (pow. Nysa), dawny Zajazd Jitschina, piętro, sala w zasięgu pasm północnych (trakt 

tylni). 

Fot. 13. Stary Las (pow. Nysa), dawny Zajazd Jitschina, piętro, sala pasma północnego (trakt 

frontowy). 

Fot. 14. Stary Las (pow. Nysa), dawny Zajazd Jitschina, piętro, duża sala pasma południowego (trakt 

frontowy i tylni). 

Fot. 15. . Stary Las (pow. Nysa), dawny Zajazd Jitschina, strych ku południowi. 
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Fot. 16. Stary Las (pow. Nysa), dawny Zajazd Jitschina, piwnica pod pasmem północnym. 

Fot. 17. Stary Las (pow. Nysa), dawny Zajazd Jitschina, piwnica pod sienią. 

Fot. 18. Stary Las (pow. Nysa), dawny Zajazd Jitschina, elewacja wschodnia, detal górnej części okna 

(zachowany słupek i ślemię z około połowy XIX wieku. 

Fot. 19. Stary Las (pow. Nysa), dawny Zajazd Jitschina, elewacja zachodnia, detal okna z I połowy XX 

wieku. 

Fot. 20. Stary Las (pow. Nysa), dawny Zajazd Jitschina, elewacja zachodnia, detal klameczki z około 

połowy XIX wieku. 
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Fot. 21.  

Ryciny archiwalne 

Spis rycin archiwalnych 

 

Rys. 1. Stary Las (pow. Nysa), dawny Zajazd Jitschina, pocztówka czteroobrazkowa z początku XX 

wieku za: www.dolny_slask.org.pl. 

 

Rys. 2. Stary Las (pow. Nysa), zabudowa wsi, pocztówka czteroobrazkowa z początku XX wieku za: 

www.dolny_slask.org.pl. 

 

http://www.dolny_slask.org.pl/
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Spis fotografii stanu istniejącego 

 

Fot. 1 Stary Las (pow. Nysa), dawny Zajazd Jitschina, widok ogólny zajazdu i stodoły od 

południowego-wschodu. 

 

Fot. 2. Stary Las (pow. Nysa), dawny Zajazd Jitschina, widok ogólny zajazdu i stodoły od 

południowego-zachodu. 
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Fot. 3. Stary Las (pow. Nysa), dawny Zajazd Jitschina, widok zajazdu od południowego-zachodu. 

 

Fot. 4. Stary Las (pow. Nysa), dawny Zajazd Jitschina, widok zajazdu od północnego-zachodu. 
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Fot. 5. Stary Las (pow. Nysa), dawny Zajazd Jitschina, widok zajazdu od wschodu. 

 

Fot. 6. Stary Las (pow. Nysa), dawny Zajazd Jitschina, widok zajazdu od południowego-wschodu. 
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Fot. 7. Stary Las (pow. Nysa), dawny Zajazd Jitschina, parter, sala pasma południowego (trakt 

frontowy). 

 

Fot. 8. Stary Las (pow. Nysa), dawny Zajazd Jitschina, parter, sala pasma południowego - okna (trakt 

frontowy). 
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Fot. 9. Stary Las (pow. Nysa), dawny Zajazd Jitschina, parter, sala pasma północnego (trakt 

frontowy). 

 

Fot. 10. Stary Las (pow. Nysa), dawny Zajazd Jitschina, parter, sala pasma na osi sieni - widoczny 

zablokowany półkolisty otwór (trakt tylni. 
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Fot. 11. Stary Las (pow. Nysa), dawny Zajazd Jitschina, piętro, klatka schodowa. 

 

Fot. 12. Stary Las (pow. Nysa), dawny Zajazd Jitschina, piętro, sala w zasięgu pasm północnych (trakt 

tylni). 
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Fot. 13. Stary Las (pow. Nysa), dawny Zajazd Jitschina, piętro, sala pasma północnego (trakt 

frontowy). 

 

Fot.14. Stary Las (pow. Nysa), dawny Zajazd Jitschina, piętro, duża sala pasma południowego (trakt 

frontowy i tylni). 
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Fot. 15. Stary Las (pow. Nysa), dawny Zajazd Jitschina, strych ku południowi 

 

Fot. 16. Stary Las (pow. Nysa), dawny Zajazd Jitschina, piwnica pod pasmem północnym. 
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Fot. 17. Stary Las (pow. Nysa), dawny Zajazd Jitschina, piwnica pod sienią. 

 

Fot. 18. Stary Las (pow. Nysa), dawny Zajazd Jitschina, elewacja wschodnia, detal górnej części okna 

(zachowany słupek i ślemię z około połowy XIX wieku. 
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Fot. 19. Stary Las (pow. Nysa), dawny Zajazd Jitschina, elewacja zachodnia, detal okna z I połowy XX 

wieku. 

 

Fot. 20. Stary Las (pow. Nysa), dawny Zajazd Jitschina, elewacja zachodnia, detal klameczki z około 

połowy XIX wieku.  


